

अनुदान संख्या 61 - निर्वाचन आयोग
GRANT No. 61-ELECTION COMMISSION

		कुल अनुदान Total grant	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत- Saving-
				(हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
राजस्व:	Revenue:			
स्वीकृत-	Voted-			
मूल	Original	15,50,00		
पूरक	Supplementary	3,83,00		
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year	19,33,00	17,75,57	-1,57,43
				1,48,11

टीका और टिप्पणियां**Notes and comments**

1. अनुदान में, कुल बचतें (157.43 लाख रु.) अक्टूबर, 2008 और फरवरी, 2009 में प्राप्त किए गए 383.00 लाख रु. के पूरक अनुदान का 41 प्रतिशत और कुल स्वीकृत प्रावधान का 8 प्रतिशत थीं।

1. In the grant, the overall savings (Rs.157.43 lakhs) constituted 41 percent of the supplementary grants of Rs.383.00 lakhs obtained in October, 2008 and February, 2009 and 8 percent of the total sanctioned provision.

बचतें निम्नानुसार हुईं:-**Savings occurred as under:-**

(I) 1.50 लाख रु. का प्रावधान (0.50 लाख रु. के सांकेतिक पूरक अनुदान सहित) एक शीर्ष के अंतर्गत पूर्णतया अप्रयुक्त रहा।

(I) Provision of Rs.1.50 lakhs (including token supplementary grant of Rs.0.50 lakh) remained wholly unutilised under one head.

(II) दो शीर्षों के अंतर्गत 158.05 लाख रु. की बचतें हुईं जो प्रत्येक में 50.00 लाख रु. से अधिक लेकिन 100.00 लाख रु. से कम और स्वीकृत प्रावधान का 54 प्रतिशत और 87 प्रतिशत थीं।

(II) Under two heads savings of Rs.158.05 lakhs occurred, each exceeding Rs.50.00 lakhs but not exceeding Rs.100.00 lakhs and constituting 54 percent and 87 percent of the sanctioned provision.